2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	21 октября 2024 года
	г. Минеральные Воды
	№ 454

О внесении изменений в пункты 2 и 4 решения Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20 ноября 2020 года № 18 «О земельном налоге на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20 ноября 2020 года № 18 «О земельном налоге на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. В подпункте 1:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«для индивидуального жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
б) абзац третий дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
1.1.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
 сельскохозяйственного использования;
 жилой застройки, за исключением земельных участков, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего решения и указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
 коммунального обслуживания, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
 отдыха (рекреации);
 обеспечения обороны и безопасности;
 санаторной деятельности;
 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.2. В пункте 4:
1.2.1. Подпункт 1 дополнить словами  «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
1.2.2. В абзаце шестом подпункта 3 цифры «2023» заменить цифрами «2024».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2025 года.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                         А.А. Зубач
	Временно исполняющий полномочия главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                        М.Ю. Гаранжа

[bookmark: _GoBack]